МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 58 “ПОКОЛЕНИЕ БУДУЩЕГО”»

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Конструктора Грязева д.2; тел. (4872) 77-31-28

ПРИКАЗ

от 26.08.2024 г.                                                № 81-ахд

О возложении ответственности

за проверку качества пищевых продуктов,

поступающих в МБОУ ЦО №58 “Поколение будущего”

             Во исполнении требований СанПиНа 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», в целях контроля за организацией питания обучающихся,

исполнения требований по обеспечению качества и безопасности пищевых

продуктов, недопущения  возникновения  кишечных  заболеваний,  на

основании,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за проверку качества продовольственного

сырья и пищевых продуктов, поступающих в МБОУ ЦО №58 “Поколение

будущего” в строении по адресу г. Тула, ул. Конструктора Грязева, д.2 на

Казакову С.В. документоведа.

2. Ответственному за проверку качества продовольственного сырья и

пищевых продуктов:

2.1 осуществлять приём продуктов при наличии сопроводительных

документов, подтверждающих их происхождение, качество и безопасность;

2.2 производить визуальную проверку качества поступающих пищевых

продуктов с отметкой в Журнале бракеража поступающего

продовольственного сырья и пищевых продуктов (СанПиН 2.3/2.4.3590-20);

2.3 принять к сведению, что организации, закупающие продукты, не имеют

право самостоятельно определять условия их хранения и сроки реализации.

Эти данные указываются только предприятием изготовителем на основании

требований нормативной документации – технических условий или ГОСТов

в удостоверениях качества, на этикетках или ярлыках;

2.4 запрещается принимать продукты, не соответствующие представленной

информации, не имеющие маркировки, установление срока годности или

сроки годности которых истекли, продукты с явными признаками

недоброкачественности, а также продукты, которые не допускается

использовать в питании обучающихся в образовательных учреждениях

(СанПиН 2.3/2.4.3590-20);

2.5 обеспечить контроль наличия санитарной одежды (халат, рукавицы) для

экспедитора в месте приема продуктов и продовольственного сырья;

срок: постоянно со дня предложения.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за Мальцевой Е.А. -

заместитель директора по административно-хозяйственной работе.

Директор МБОУ ЦО № 58

“Поколение будущего”                                                                 Н.В. Гришина

		2024-09-20T11:25:58+0300
	Гришина Наталья Викторовна